

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я городского округа Химки Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА

ПРИКАЗ

от <u>30.05.2024 № 7</u>

Об утверждении доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Химки Московской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об Российской Федерации», обязательных требованиях В Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Химки Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 18.10.2021 № 02/8, Программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Администрацией городского округа Химки контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Московской области в 2022-2024 годах, утвержденной постановлением Администрации городского округа Химки Московской области от 25.02.2022 № 114, Приказом Управления дорожного хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области от 01.03.2022 № 6 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Московской области (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Химки», Приказом Управления дорожного хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области от 01.03.2023 № 5 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации городского округа Химки, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Химки», в целях своевременного исполнения поручений Главы городского округа Химки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Химки Московской области за 2023 год (Приложение).
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

С.Н. Хилис